
PORTARIA Nº 130/CBMSC/2015, de 24 de março de 2015.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR, da  função  de  Chefe  da  Divisão  de  Perícia  de
Incêndio  da  Diretoria  de  Atividades  Técnicas  do  Corpo  de
Bombeiros Militar  de Santa Catarina,  com sede no QCGCBMSC
(Florianópolis - SC), VANDERLEI VANDERLINO VIDAL, Ten
Cel BM matrícula 917617-9, com efeitos a contar de 24 de março
de 2015. 
EXONERAR, da função de Comandante do Centro de Ensino de
Bombeiro  Militar  (CEBM),  com  sede  em  Florianópolis  -  SC,
ALDO BATISTA NETO, Ten Cel BM matrícula 918705-7, com
efeitos a contar de 24 de março de 2015. 
EXONERAR, da  função  de  Chefe  da  Divisão  de  Logistica  da
Diretoria de Logistica e Finanças do Corpo de Bombeiros Militar de
Santa Catarina (DiL/DLF), com sede em florianópolis - SC, LUÍS
HENRIQUE DE OLIVEIRA, Ten Cel BM matrícula 918712-0,
com efeitos a contar de 24 de março de 2015. 
EXONERAR,  da função de Chefe da 2ª Seção do Estado Maior
Geral  (BM-2),  com  sede  em  Florianópolis  –  SC,  MARCO
AURÉLIO GONÇALVES, Maj  BM matrícula  918698-0,  com
efeitos a contar de 24 de março de 2015.
EXONERAR, da função de Comandante 3° Batalhão de Bombeiro
Militar (3º BBM), com sede em Blumenau – SC,  JOSÉ GAMBA
JÚNIOR, Maj BM matrícula 919706-0, com efeitos a contar de
24 de março de 2015.
EXONERAR, da  função  de  Chefe  da  Divisão  de  Engenharia
Contra Incêndio e Pânico da Diretoria de Atividades Técnicas do
Corpo  de  Bombeiros  Militar  de  Santa  Catarina,  com  sede  no
QCGCBMSC  (Florianópolis  -  SC),  CHARLES  ALEXANDRE
VIEIRA, Maj BM matrícula 919713-3, com efeitos a contar de 1
de abril de 2015. 
EXONERAR, da  função  de  Chefe  da  Divisão  Jurídica  e  de
Assuntos  Institucionais  da  Diretoria  de  Atividades  Técnicas  do
Corpo  de  Bombeiros  Militar  de  Santa  Catarina,  com  sede  no
QCGCBMSC  (Florianópolis  -  SC),  CHARLES  FABIANO
ACORDI, Maj BM matrícula 920235-8, com efeitos a contar de
24 de março de 2015.
EXONERAR, da  função  de  Corregedor  Adjunto  do  Corpo  de
Bombeiros Militar de Santa Catarina, com sede em Florianópolis -
SC, RICARDO JOSÉ STEIL, Maj BM matrícula 920259-5, com
efeitos a contar de 24 de março de 2015.
ONIR MOCELLIN
Coronel BM Comandante Geral do CBMSC


